Sic gemmis durum sculpēdis effice ferrum:
Quisquis uult solito lapides irrumpere ferro,
Hos habeat ritus, ut acumen temperet eius
Tēpore quo solito magis uititur hirc⁹ amore.
Solus adeps huius sit ad istos aptior usus,

Huius enim candens si quis pinguedine ferrū
Extinguit, subito dureſcit acumine firmo.

Carbunculi confectio.

Si repetam dictā supra tribus atq; quaternis
Est renouata modis omnia clarificat:
Plus si suscipiat Talc erudum mundificatum,
Psimmythiumq; æquis iungito pōderibus,
Mercurio super adiecto sub ea paritate
His mixto donec deficiat penitus,
Terseptena salis purgati uel cribellati
Pars admista roborat istud opus:
Hæc mistura parit̄ preciosum deniq; quoddā
Præcellens Visifur pondere uel pretio
Ampulla uitrea forti spissaq; receptus
Hic puluis tepidis ignibus expositus,
Illita siccā luto semel ac bis inde fit olla,
Sic ampulla rogos accipiat tepidos,
Donec multiplicis fumos excocta caloris
Exhalans nullos undiq; projicit.
Frigida facta: luto careat quod habebitur int̄
Excellens Visifur carbo uelut rutilans:
Crystalli puluis tenuissimus additus ipsi
Per magis atq; magis rem facit eximiam.
Filius unius perimitur uale diei: Ouum.
Sanguis ut ipsius defluat hinc niveus:
Ossibus exclusis eius croceoq; colore
Fiat ut hinc globus massaq; sanguinea,
Qua siccata coquas aqua (puto) psimmyfi.
Purgataq; diu rem faciatq; nouam: (cara,
Nā carbunculus atq; balassius hinc preciosus
Exit, & artificem ditar in orbe suum.
Sic res utilis habet preciū latitat̄ quod in ipsa,
Et quod despicitur carius efficitur.
Si mistura sit unicolor quasi flāma coruscans
Fiet massa nimis lucida fitq; globus:
Lunificis & aquis excocta repentibus, exit
Vnio resplendens, res preciosa satis.
Sicq; quod in mūdo preciosius est & habet
Viliissimum datur philosophi studio, &c.

REGIMINA ARTIS.

Divinæ huius artis modi regiminis sunt quatuor principales: Soluere, abluere, reducere, & figere.

Soluere est grossum subtiliare: fit diuidendo, corrumpendo, & in primâ materiam reducendo.
 Abluere, obcurum reddere lucidum: fit distillando, inhumando, & calcinando.
 Reducere, humidum conuertere in siccum: fit incerando, impinguando, sublimando.
 Figere, est uolatum suprà corpus suum sistere ut permaneat cum corpore suo: fit autem deponendo, resoluendo, & congelando. Per primum mutatur natura interius, per secundum,
 exterius, per tertium, superius, per quartum, inferius, &c. Qui autem horum &
 aliorum modorum pleniorē exquirit notitiam, uideat præci-
 puè finem libri Collectaneorum Iani Lacinij
 Minoritæ non ociosi.